
 
 

Styrket fødevarekontrol skal forhindre tynd mave 
Fødevarekontrollen får 25 procent flere penge til at forhindre råddent kød, grønt bagerbrød og roskildesyge.  

Af Thomas Djursing,  torsdag 31. maj 2007 kl. 00:00  

Køddetektiverne, også kaldet fødevarestyrelsens rejsehold, går en travl tid i møde, efter at samtlige partier i folketinget er blevet enige om et forlig, 
der skal føre til 20.000 flere tilsyn med fødevarevirksomheder i 2008.  
 
Over de næste tre år får fødevarekontrollen yderligere 207,5 millioner kroner, og det svarer til en styrkelse af økonomien med 25 procent om året.  
Pengene bliver blandt andet hentet ved at effektivisere indkøb af blandt andet blyanter og kontorartikler i det offentlige.  

Flere tilsyn til snuskede cateringfirmaer 
En central del af forliget går ud på at målrette tilsynene med de virksomheder, som er kendt for at se stort på hygiejnen, men omvendt vil styrelsen 
slække på tilsynene med de virksomheder, hvor tingene altid er i orden. 
 
»For eksempel kiosker og cykelhandlere, som er i lavrisikogruppen, vil fremover kunne slippe med et standartbesøg hvert andet år, for det er bedre 
at bruge kræfterne på cateringvirksomheder, som der ofte er problemer med,« sagde forbrugerminister Carina Christensen (K) på et pressemøde 
torsdag formiddag. 
 
Hvis bestemte virksomheder gentagne gange viser, at de har tjek på madvarer og rengøring, så får de status af at være elitevirksomheder og indgår i 
en særskilt smileyordning.  

Problemerne med fødevaresikkerhed optræder ofte i etniske restauranter, kiosker og cafeer, fordi ejerne typisk ikke forstår reglerne, eller ikke kan 
finde ud af at overholde egenkontrollen.  
 
Derfor afsætter politikerne til næste år en halv million kroner til at oversætte af reglerne bedre og hjælpe med tolke.  
 
»Noget af det, der har været meget vigtigt for os, er at sikre mere rådgivning og en større forebyggende indsats. Nogle af dem, som vi kalder 
"brodne kar", er i virkeligheden virksomheder, der ikke forstår lovgivningen, heriblandt mange af de etniske virksomheder, som vi gerne vil give 
bedre rådgivning via et samarbejde med de etniske organisationer,« siger Elisabeth Geday fra de radikale til Jyllands-Posten.  
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